

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2021 г.

" " 2021 г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

## Устройство антиобледенительной системы здания

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	73,27	544,95 тыс. руб.
Строительные работы	62,74	484,97 тыс. руб.
Монтажные работы	3,71	28,71 тыс. руб.
Оборудование	6,81	31,27 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	118,62	118,62 чел. -ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	1,13	8,75 тыс. руб.

Составлена в ценах 2 кв. 2021 г. Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Раздел: Прокладка нагревательного кабеля

1	м08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг							2 кв. 2021 г. Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09		
		Объем: 6,76=676/100	100 м	6,76	217,24						
		Зарплата			132,35		894,69		7,73	6 915,92	
		Эксплуатация машин			50,19		339,28		7,73	2 622,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,02		33,94		7,73	262,32	
		Материальные ресурсы			34,70		234,57		7,73	1 813,24	
		НР от ФОТ	%	95			882,20		95	6 819,33	
		СП от ФОТ	%	65			603,61		65	4 665,86	
		Затраты труда	чел-ч	14,08							95,18
							<b>2 954,35</b>			<b>22 837,02</b>	<b>95,18</b>
2	Прайс	Композитный кабель YSM2 Базисная стоимость: 68,18 = [620 / 1,2 / 7,73] + 2% Заг.скл							2 кв. 2021 г. Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09		
			м	676	68,18		46 089,68		7,73	356 273,23	
							<b>46 089,68</b>			<b>356 273,23</b>	<b>0,00</b>
3	м08-02-420-01	Коробка ответвительная с предохранителем или разъединителем, или автоматом, или указателем напряжения							2 кв. 2021 г. Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09		
		Объем: 0,03=3/100	100 ШТ	0,03	2 584,51						
		Зарплата			1 759,68		52,79		7,73	408,07	
		Эксплуатация машин			789,64		23,69		7,73	183,12	
		в т.ч. зарплата машинистов			109,44		3,28		7,73	25,38	
		Материальные ресурсы			35,19		1,06		7,73	8,16	
		НР от ФОТ	%	95			53,27		95	411,78	
		СП от ФОТ	%	65			36,45		65	281,74	
		Затраты труда	чел-ч	187,2							5,62
							<b>167,26</b>			<b>1 292,87</b>	<b>5,62</b>
4	Прайс	Система электrorаспределения: клеммные коробки (IP65), муфты, монтажные концы, силовой кабель, гофра Базисная стоимость: 8 920,05 = [81 120 / 1,2 / 7,73] + 2% Заг.скл							2 кв. 2021 г. Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09		
			компл.	1	8 920,05		8 920,05		7,73	68 951,99	
							<b>8 920,05</b>			<b>68 951,99</b>	<b>0,00</b>
5	м08-01-102-01	Шкаф управления и регулирования							2 кв. 2021 г. Письмо Минстроя России от 04.05.2021 N 18410-ИФ/09		
			шкаф	1	356,87						
		Зарплата			128,91		128,91		7,73	996,47	
		Эксплуатация машин			132,21		132,21		7,73	1 021,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			18,33		18,33		7,73	141,69	
		Материальные ресурсы			95,75		95,75		7,73	740,15	
		НР от ФОТ	%	95			139,88		95	1 081,25	
		СП от ФОТ	%	65			95,71		65	739,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Затраты труда	чел-ч	13,4				592,46			4 579,65	13,40
6	Прайс	Шкаф управления с автоматикой Nager и терморегулятором Базисная стоимость: 6 812,81 = [36 000 / 1,2 / 4,59] + 3% Трансп + 1,2% Заг.скл	компл.	1	6 812,81	6 812,81		4,59	31 270,80			
							<b>6 812,81</b>			<b>31 270,80</b>	<b>0,00</b>	
7	Прайс	Комплект крепежных и установочных элементов Базисная стоимость: 7 729,40 = [70 292 / 1,2 / 7,73] + 2% Заг.скл	компл.	1	7 729,40	7 729,40		7,73	59 748,26			
							<b>7 729,40</b>			<b>59 748,26</b>	<b>0,00</b>	
<b>Итого по разделу: Прокладка нагревательного кабеля</b>							<b>73 266,01</b>			<b>544 953,82</b>	<b>114,20</b>	
<b>Итого по локальной смете:</b>							<b>73 266,01</b>			<b>544 953,82</b>	<b>114,20</b>	
<b>НДС 20%</b>											<b>108 990,76</b>	
<b>Итого с НДС</b>											<b>653 944,58</b>	

Объемы согласовал \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]